

ประเภทคำขอ : 01 - พรบ.รายจ่ายประจำปี

รอบที่ : 1

แหล่งของเงิน : 11 - งบส่วนราชการ

ศูนย์ต้นทุน : 0300400031 - อ่างทอง

ยุทธศาสตร์ : 20 - ยุทธศาสตร์ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ

แผนงาน : 2020 - แผนงานบูรณาการพัฒนาระบบประกันสุขภาพ

ผลผลิต/โครงการ : 2020001 - การบริหารและกำกับดูแลด้านรายจ่ายภาครัฐ

กิจกรรมหลัก : 03004XXXXL0663 - การเป็นกลไกหลักของนโยบายการคลังที่ขับเคลื่อนการฟื้นตัวของเศรษฐกิจไทย

กิจกรรมสนับสนุน : -

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี				เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2562	ปี 2563	ปี 2564	ปี 2565		
1 งบบุคลากร	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.1 เงินเดือน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.1.1 อัตราเดิม	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.1.2 เงินประจำตำแหน่ง	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.1.3 เงิน พสร.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.1.4 เงิน สปพ.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.1.5 เงินค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับข้าราชการ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.1.6 เงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษตำแหน่งนิติกร (พตก.)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.2 ค่าจ้างประจำ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.2.1 อัตราเดิม	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.2.2 เงิน พสร.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.2.3 เงิน สปพ.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.3 ค่าจ้างชั่วคราว	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.3.1 ค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราว	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.4 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.4.1 อัตราเดิม	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2 งบดำเนินงาน	613,590.00	613,590.00	613,590.00	613,590.00	613,590.00	
2.1 ค่าตอบแทน	13,440.00	13,440.00	13,440.00	13,440.00	13,440.00	
2.1.1 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	13,440.00	13,440.00	13,440.00	13,440.00	13,440.00	เพื่อปฏิบัติงานตามภารกิจที่ได้รับมอบหมายนอกเวลาราชการของเจ้าหน้าที่ของหน่วยงานจำนวน 3 กลุ่ม 1 ฝ่าย จำนวน 2 วัน*16คน*420 บาท รวม 13,440 บ.
2.1.2 ค่าเช่าบ้าน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.1.3 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.1.4 ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.1.5 ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจำตำแหน่ง	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2562	ปี 2563	ปี 2564	ปี 2565	
2.1.6 ค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับผู้ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดนใต้ (ตปพ.)	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.1.7 ค่าตอบแทนพิเศษข้าราชการและลูกจ้างประจำที่ได้รับเงินเดือนเต็มขั้น	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.1.8 ค่าตอบแทนผู้ควบคุมงานก่อสร้าง	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.1.9 ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2 ค่าใช้สอย	388,800.00	388,800.00	388,800.00	388,800.00	
2.2.1 ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก และค่าพาหนะ	39,600.00	39,600.00	39,600.00	39,600.00	
2.2.1.1 ค่าเบี้ยเลี้ยงในการประชุม	9,360.00	9,360.00	9,360.00	9,360.00	ค่าเบี้ยเลี้ยง 1. ประชุมพิจารณาผลงานเพื่อเลื่อนระดับ ของ คลังจังหวัด 270 บ.*12 ค. = 3,240 บ. 2. ประชุมตามภารกิจนโยบายของกรมฯและจังหวัด ของคลังจังหวัด 270 บ.*12 ค. = 3,240 บ. 3. ประชุมการบริหารจัดการความรู้ด้านจัดซื้อจัดจ้างผ่านช องทาง Facebook 240 บ.*12 ค. =2,880 บ.
2.2.1.1 ค่าพาหนะในการเดินทางไปประชุม	30,240.00	30,240.00	30,240.00	30,240.00	1. ค่าพาหนะในการเดินทางไปประชุมพิจารณาผลงานฯ เพื่อเลื่อนระดับของคลัง 840*12 =10,080 บ. 2. ค่าพาหนะฯ ประชุมตามภารกิจและนโยบายของกรมฯ 840*12= 10,080 บ. 3. ค่าพาหนะฯประชุมการบริหารจัดการการจัดซื้อจัดจ้าง ผ่าน Facebook 840*12=10,080 บ.
2.2.2 ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง	22,000.00	22,000.00	22,000.00	22,000.00	1. ค่าถ่ายน้ำมันเครื่อง 4,000 บ.*3 ครั้ง = 12,000 บ. 2. ค่าซ่อมแซมอื่นๆ 10,000 บ. เนื่องจากอายุการใช้งาน 12 ปี (จัดซื้อ กย.2549)
2.2.3 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์	20,000.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	1.ค่าซ่อมแซมเครื่องถ่ายเอกสาร 10,000 บ. (อายุการใช้งาน 3 ปี จัดซื้อ กย.2557) 2.ค่าซ่อมแซมเครื่องคอมพิวเตอร์ ยี่ห้อ HP 10,000 บ. (อายุการใช้งาน 10 ปี กรมฯจัดซื้อให้ ปี 2551)
2.2.4 ค่าซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง (ต่ำกว่า 50,000 บาท)	30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00	ซ่อมแซมบ้านพักราชการที่มีอายุการใช้งานเกิน 20 ปี 30,000 บาท
2.2.6 ค่าจ้างเหมาบริการ	270,000.00	270,000.00	270,000.00	270,000.00	
2.2.5.1 ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด	84,000.00	84,000.00	84,000.00	84,000.00	ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด จำนวน 1 คน เดือนละ 7,000 บ.*12 ค.= 84,000 บ.
2.2.5.2 ค่าจ้างเหมาบริการบำรุงรักษาระบบคอมพิวเตอร์ และระบบเครือข่าย	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.5.3 ค่าจ้างเหมาบริการกำจัดปลวก	51,000.00	51,000.00	51,000.00	51,000.00	จ้างกำจัดปลวกบ้านพัก จำนวน 10 หลัง 51,000 บาท
2.2.5.4 ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานรักษาความปลอดภัย	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.5.5 ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์	108,000.00	108,000.00	108,000.00	108,000.00	จ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์ เดือนละ9,000บ. *12ค.=108,000 บ.

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2562	ปี 2563	ปี 2564	ปี 2565	
2.2.5.6 ค่าจ้างเหมาบริการทำสวน	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.5.7 ค่าจ้างเหมาบริการบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	1.ล้างทำความสะอาดเครื่องปรับอากาศ จำนวน 10 เครื่อง *2 ครั้ง/ปี*5,000 บ.= 10,000 บ. 2.ซ่อมแซมความชำรุดบกพร่องอื่นๆ 5,000 บ.
2.2.5.8 ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
2.2.5.8.1 ซ่อมแซมประตูกระจก ประตูไม้ เปลี่ยนมือจัดหน้าต่างและอื่นๆ	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	ซ่อมแซมประตูกระจก ประตูไม้ เปลี่ยนมือจัดหน้าต่าง ฯลฯ 12,000 บ
2.2.6 ค่าเช่าทรัพย์สิน (ที่ดิน , อาคาร)	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.13 ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.8 ค่ารับรองและพิธีการ	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.9 ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ งานตามนโยบายกรมบัญชีกลางและกระทรวงการคลัง 6,000 บ
2.2.10 ค่าเช่ารถยนต์	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.11 ค่าภาษีและค่าธรรมเนียม	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.12 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.13 ค่าเช่ารถยนต์ประจำตำแหน่ง	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.14 ค่าเบี้ยประกัน	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ ของหน่วยงาน จำนวน 1 คัน 1,200 บ
2.3 ค่าวัสดุ	211,350.00	211,350.00	211,350.00	211,350.00	
2.3.1 วัสดุสำนักงาน	24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	
2.3.1.1 วัสดุสำนักงานเพื่อใช้ปฏิบัติงานของ 3 กลุ่มงาน 1 ฝ่าย	24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	วัสดุประเภท กระดาษเอ4 ของครุฑส่งเอกสาร แฟ้มเจาะกระดาษ ลวดเย็บกระดาษ แฟ้มเสนอเซ็น แฟ้มตราข้าง ปากกา ที่เจาะกระดาษ ที่เย็บกระดาษ ฯลฯ
2.3.3 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
2.3.2.1 หลอดไฟฟ้าแสงสว่าง	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	หลอดไฟฟ้า ราคา 120 บ* 25 หลอด = 3,000 บ. (หน่วยงานมีหลอดไฟฟ้าแสงสว่าง จำนวน 145 ดวง เป็นหลอดประหยัดไฟ แต่อายุการใช้งานไปยาวนาน)
2.3.5 วัสดุหนังสือ วารสาร และตำรา	2,700.00	2,700.00	2,700.00	2,700.00	
2.3.3.1 หนังสือพิมพ์	2,700.00	2,700.00	2,700.00	2,700.00	ค่าหนังสือพิมพ์ ราคาเล่มละ 25 บ.* 9 ฉบับ /เดือน*12 เดือน =2,700 บ
2.3.7 วัสดุก่อสร้าง	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.8 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	
2.3.5.1 น้ำมันดีเซล ใช้สำหรับรถยนต์ของหน่วยงาน จำนวน 1 คัน	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	น้ำมันดีเซล เดือนละ 5,000 บ.* 12 ค. = 60,000 บ.
2.3.10 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	0.00	0.00	0.00	0.00	

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2562	ปี 2563	ปี 2564	ปี 2565	
2.3.11 วัสดุการเกษตร	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.12 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.13 วัสดุเครื่องแต่งกาย	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.14 วัสดุกีฬา	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.15 วัสดุคอมพิวเตอร์	121,650.00	121,650.00	121,650.00	121,650.00	
2.3.11.1 วัสดุคอมพิวเตอร์ ใช้ปฏิบัติงาน 3 กลุ่ม 1 ฝ่าย	121,650.00	121,650.00	121,650.00	121,650.00	หน่วยงานมีเครื่องพิมพ์และเครื่องถ่ายเอกสาร รวมจำนวน 8 เครื่อง 1. เครื่องพิมพ์สี Sumaung จน. 2 เครื่อง หมึกชุดละ 9,820 บ* 6 ชุด = 58,920 บ. 2. เครื่องพิมพ์ขาว -ดำ Sumaung จน. 2 เครื่อง หมึกชุดละ (3,550 +5,000) 8,550 บ.* 3 ชุด = 25,650 บ. 3. เครื่องพิมพ์ ขาว - ดำ HP 12A จน. 1 เครื่อง 2,800 บ.*6 = 16,800 บ. 4. เครื่องพิมพ์ ขาว - ดำ HP 53 A จน. 1 เครื่อง 2,740 บ. *2 = 5,480 บ. 5. เครื่องถ่ายเอกสาร Sumaung จน. 1 เครื่อง 5,000 * 2 = 10,000 บ. 6. เครื่องโทรสาร จำนวน 1 เครื่อง 1,600* 3 =4,800 บ. รวมทั้งสิ้น 121,650 บ.
2.3.17 วัสดุงานบ้านงานครัว	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.18 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.19 วัสดุสนาม	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.20 วัสดุการศึกษา	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.21 วัสดุสำรวจ	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.22 วัสดุอื่นๆ	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.4 ค่าสาธารณูปโภค	0.00	0.00	0.00	0.00	
3 งบลงทุน	1,514,600.00	1,514,600.00	1,514,600.00	1,514,600.00	
3.1 ครุภัณฑ์	1,514,600.00	1,514,600.00	1,514,600.00	1,514,600.00	
3.1.1 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.1.2 ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.1.3 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.1.4 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	1,288,000.00	1,288,000.00	1,288,000.00	1,288,000.00	

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2562	ปี 2563	ปี 2564	ปี 2565	
3.1.4.1 รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 90 กิโลวัตต์	1,288,000.00	1,288,000.00	1,288,000.00	1,288,000.00	
3.1.4.2 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่งอื่นๆ	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.1.6 ครุภัณฑ์สำนักงาน	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	
3.1.5.1 เครื่องโทรสาร	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	สำนักงานคลังจังหวัดอ่างทอง มีเครื่องโทรสารยี่ห้อ Brother TN-100 ใช้ประจำ จำนวน 1 เครื่อง กรมบัญชีกลาง จัดซื้อเมื่อปีงบประมาณ 2558 อายุการใช้งาน 3 ปี มีปัญหาขัดข้อง ส่งโทรสารไม่ได้เป็นการประจำต้องซ่อมแซมบ่อยครั้ง โดยเฉพาะเมื่อมีการส่งโทรสารติดต่อกันเป็นเวลานาน ระบบอัตรโนมิติของเครื่องมักจะขัดข้อง ทำให้เสียเวลาในการจัดส่งโทรสารประเภทเร่งด่วน ตามนโยบายของกระทรวงการคลัง กรมบัญชีกลาง จังหวัดอ่างทอง และส่งเอกสารการจัดอบรมฯ ให้กับส่วนราชการ และรับโทรสารตอบรับการเข้าอบรมฯ จากส่วนราชการในจังหวัด ตามโครงการต่างๆ ที่หน่วยงานกำหนดจัดอบรมฯ ดังนั้นจึงมีความจำเป็นต้องมีเครื่องโทรสารที่ทันสมัย เพื่อทดแทนเครื่องเดิม ที่ขัดข้องในการปฏิบัติงานเป็นประจำ จึงมีความจำเป็นต้องขอเครื่องโทรสาร จำนวน 1 เครื่อง ราคา 18,000 บาท
3.1.8 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	208,600.00	208,600.00	208,600.00	208,600.00	
3.1.6.1 เครื่องคอมพิวเตอร์	116,000.00	116,000.00	116,000.00	116,000.00	สำนักงานคลังจังหวัดอ่างทอง มีเครื่องคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ ยี่ห้อ HP ที่กรมบัญชีกลาง จัดซื้อและส่งให้ปฏิบัติงานตั้งแต่ปีงบประมาณ 2551 ที่ยังใช้ปฏิบัติงานอยู่ จำนวน 4 เครื่อง ซึ่งระบบปฏิบัติการของเครื่องล้าสมัย (Microsoft Windows Vista Business Downgrade XP Professional , Microsoft Office Professional 2007 ,Anti Virus NoD32) ระบบปฏิบัติการดังกล่าว ไม่รองรับการปฏิบัติงานของกรมบัญชีกลางในปัจจุบัน ขณะนี้ กรมบัญชีกลาง ได้พัฒนาระบบปฏิบัติการ หลายระบบขึ้นใหม่ เพื่อให้เหมาะสมกับสถานการณ์ปัจจุบัน เช่น ระบบAFMIS เป็นระบบบริหารงบประมาณ การเงิน บัญชีและพัสดุ ของกรมบัญชีกลาง , ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (e-Gp) ,

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2562	ปี 2563	ปี 2564	ปี 2565	
3.1.6.1 เครื่องคอมพิวเตอร์	116,000.00	116,000.00	116,000.00	116,000.00	ระบบฐานข้อมูลเศรษฐกิจการคลัง ซึ่งต้องใช้ระบบปฏิบัติการ Microsoft Office Professional, Microsoft Office Professional, Anti Virus ที่ทันสมัย เพื่อสามารถปฏิบัติงานให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ของกรมบัญชีกลางและสนองตอบนโยบายกระทรวงการคลังและรัฐบาลได้ ทันเหตุการณ์ ต่อไป จึงมีความจำเป็น ขอคอมพิวเตอร์ทดแทน จำนวน 4 เครื่อง*29,000 บาท เป็นเงิน 116,000 บาท
3.1.6.1 เครื่องสแกนเนอร์	6,200.00	6,200.00	6,200.00	6,200.00	สำนักงานคลังจังหวัดอ่างทอง มีเครื่องสแกนจำนวน 4 เครื่อง ซ้ำรุ่น 2 เครื่อง 1.ยี่ห้อ HP 5590 จำนวน 2 เครื่อง กรมบัญชีกลางจัดซื้อให้เมื่อปีงบประมาณ 2551 อายุการใช้งาน 10 ปี ซ้ำรุ่นสแกนเป็นชุดไม่ได้ ทั้ง 2 เครื่อง ต้องสแกนทีละหน้า ซึ่งต้องใช้เวลานาน ทำให้การปฏิบัติงานล่าช้า เครื่องสแกน 2. ยี่ห้อ FUJITSU/SP-112 กรมบัญชีกลางจัดซื้อให้เมื่อปีงบประมาณ 2559 จำนวน 2 เครื่อง ติดตั้งไว้หน้าเคาน์เตอร์เพื่อให้บริการลงทะเบียนผู้ค้าภาครัฐ จำนวน 1 เครื่องและใช้ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน จำนวน 1 เครื่อง ซึ่งไม่พอเพียงกับความต้องการใช้ในปัจจุบัน ที่ต้องส่งเอกสารจำนวนมากเป็นไฟล์สแกน เช่นการส่งรายงานการเงินของหน่วยงาน (บัญชีชุดเล็ก), การสแกนเอกสารเพื่อจัดเก็บเข้าไฟล์ในระบบสำนักงาน อีอีซี นวัตกรรม และการสแกนเอกสารเพื่อแนบในระบบ e-GP เป็นต้น ดังนั้นหน่วยงาน จึงมีความจำเป็นต้องขอเครื่องสแกน จำนวน 2 เครื่อง เพื่อทดแทนเครื่องเดิมที่ชำรุดและมีอายุการใช้งานนาน จึงมีความจำเป็นต้องขอเครื่องสแกน จำนวน 2 เครื่อง*3,100 บาท เป็นเงิน 6,200 บาท
3.1.6.1 เครื่องพิมพ์เลเซอร์ขาว -ดำ	32,000.00	32,000.00	32,000.00	32,000.00	สำนักงานคลังจังหวัดอ่างทอง มีอัตราค่าจ้างเจ้าหน้าที่จำนวน 17 อัตรา มีเครื่องพิมพ์เลเซอร์ 5 เครื่อง 1. เครื่องพิมพ์ เลเซอร์ HP 2015 nd กรมบัญชีกลางจัดซื้อให้เมื่อปีงบประมาณ 2551 ใช้พิมพ์งานได้ช้ามาก 2.เครื่องพิมพ์เลเซอร์ ซัมซุง CLP-680DN กรมบัญชีกลางจัดซื้อให้เมื่อปีงบประมาณ 2551 ซ้ำรุ่น

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2562	ปี 2563	ปี 2564	ปี 2565	
3.1.6.1 เครื่องพิมพ์เลเซอร์ขาว -ดำ	32,000.00	32,000.00	32,000.00	32,000.00	ส่งซ่อมเป็นประจำ 3.เครื่องพิมพ์เลเซอร์ซัมซุง CLP-680DN กรมบัญชีกลางจัดซื้อให้เมื่อปีงบประมาณ 2558 4.เครื่องพิมพ์ เลเซอร์ซัมซุง ML-3710ND กรมบัญชีกลางจัดซื้อให้เมื่อ ปีงบประมาณ2555 อะไหล่ของเครื่องเช่น ถาดใส่กระดาษบอบบางมาก ถึงถาดใส่กระดาษบ่อย ๆขึ้นส่วนชำรุด ทำให้กระดาษติดบ่อย ๆ 5. เครื่องพิมพ์ เลเซอร์ ML-4510NDกรมบัญชีกลางจัดซื้อให้เมื่อ ปีงบประมาณ2559 เนื่องจากขณะนี้ กรมบัญชีกลาง ได้พัฒนาระบบปฏิบัติการ หลายระบบขึ้นใหม่ เพื่อให้เหมาะสมกับสถานการณ์ปัจจุบัน เช่น ระบบAFMISเป็นระบบบริหารงบประมาณ การเงิน บัญชีและพัสดุของกรมบัญชีกลาง , ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (e-GP), ระบบฐานข้อมูลเศรษฐกิจการคลัง ซึ่งต้องพิมพ์เอกสารออกจากระบบจำนวนมาก เมื่อระบบการพิมพ์ของเครื่องพิมพ์ ไม่เสถียร ทำให้การปฏิบัติงานไม่คล่องตัว เกิดความล่าช้า ดังนั้น หน่วยงานจึงมีความจำเป็นต้องมีเครื่องพิมพ์ที่ทันสมัย เพื่อทดแทนเครื่องพิมพ์เลเซอร์ที่มีอายุการใช้งานนาน 10 ปี มีความจำเป็นขอเครื่องพิมพ์ จำนวน 2 เครื่อง-16,000 บาท เป็นเงิน 32,000 บาท
3.1.6.1 เครื่องสำรองไฟฟ้า	54,400.00	54,400.00	54,400.00	54,400.00	สำนักงานคลังจังหวัดอ่างทองมีเครื่องคอมพิวเตอร์ ใช้งานประจำ จำนวน 17 เครื่อง ซึ่งมีปัญหาไฟฟ้าดับและไฟฟ้าตกขณะปฏิบัติงานเป็นประจำประมาณเดือนละ1-2 ครั้ง ซึ่งการเกิดเหตุแต่ละครั้ง สร้างปัญหาและอุปสรรค กับการปฏิบัติงานในระบบปฏิบัติการของสำนักงาน เช่น ระบบ GFMIS และระบบ e-GP ซึ่งต้องให้บริการแก่หน่วยงานภายนอก หยุตชะงัก และระบบงานอื่นๆของหน่วยงาน ก็ไม่สามารถปฏิบัติงานต่อไปได้เช่นกัน จากเหตุการณ์ดังกล่าว ทำให้เกิดความล่าช้าในการให้บริการผู้ค้าที่มาติดต่อลง ทะเบียนผู้ค้าภาครัฐ การให้บริการแก่เจ้าหน้าที่ของส่วนราชการเป็นอย่างม าก สำนักงานคลังจังหวัด จึงขอรับการสนับสนุนเครื่องสำรองไฟฟ้า เพื่อเป็นการบำรุงรักษาเครื่องคอมพิวเตอร์ ให้สามารถใช้งานได้ตามอายุการใช้งาน

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2562	ปี 2563	ปี 2564	ปี 2565	
3.1.6.1 เครื่องสำรองไฟฟ้า	54,400.00	54,400.00	54,400.00	54,400.00	และสามารถปฏิบัติงานได้ตามวัตถุประสงค์และนโยบายของกรมบัญชีกลาง มีความจำเป็นต้องขอเครื่องสำรองไฟ จำนวน 17 เครื่อง*3,200 บาท เป็นเงิน54,400 บาท
3.4 ที่ดิน	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.5 สิ่งก่อสร้าง	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.6 ค่าซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง	0.00	0.00	0.00	0.00	
5 งบรายจ่ายอื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	
รวมงบประมาณทั้งสิ้น	2,128,190.00	2,128,190.00	2,128,190.00	2,128,190.00	